
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
 

CITTA’ METROPOLITANA  DI PALERMO 
   

 
SERVIZIO  PERSONALE 

 
 

 
 
 

DETERMINA N.  29     DEL    18/11/2020 
 
 
 
OGGETTO: Quantificazione e liquidazione  indennità di risultato anno 2019. Posizioni 
Organizzative. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
  
 VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2020 approvato con delibera di C.C. n. 6 del 
 13/05/2020 I.E.; 
 
  
 VISTA la delibera di G.C. n. 29 del 04/06/2014”Adozione regolamento di 
 organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Ventimiglia di Sicilia”; 
 
  
 VISTO il decreto sindacale n. 5 del 28/06/2019 “Assegnazione funzioni dirigenziali e 
 conseguente nomina dei Responsabili dei Settori”; 
  
 
 VISTO il CCNL del comparto funzioni locali triennio 2016/2018 sottoscritto il 

21 maggio 2018; 
 

 
 

 
 
 



Vista la Determinazione Sindacale n.  12   del 18/11/2020  "Verifica risultati Posizioni 
Organizzative anno 2019  e   assegnazione indennità di risultato"; 

  
  
 Richiamato integralmente il contenuto del dispositivo della suddetta determinazione; 
  
 
 Visto il D.Lvo n. 267/2000 e l’O.R.EE.LL. 
  
             

 
 

P R O P O N E 
   
 
 
 Per quanto sopra specificato: 
 

1. Di quantificare l’indennità di risultato per l’anno 2019 per gli incaricati di posizioni 
organizzative  nella seguente  misura: 

1. €  3.560,00  alla D.ssa Caterina Grillo - Area Amministrativa 
2. €  2.648,06  all' Arch.  Rita Corsale – Area  Tecnica 
3. €. 1.738,75  al Dr. Paolo Sarullo – Area Economica-Finanziaria 

 
2. Di liquidare la somma complessiva di € 7.946,81  agli incaricati di posizioni organizzative 

quale indennità di risultato per le prestazioni rese nell'anno 2019 così distinta: 
4. € 3.560,00  alla D.ssa Caterina Grillo - Area Amministrativa 
5. € 2.648,06  all' Arch.  Rita Corsale – Area  Tecnica 
6. €.1.738,75  al Dr. Paolo Sarullo – Area Economica-Finanziaria 

 
3. Di far gravare  la somma complessiva pari ad €. 7.946,81  quale indennità di risultato per le 

prestazioni rese nell'anno 2019 dagli incaricati di Posizioni Organizzative sull’intervento 
01.02-1.01.01.01.004  cap. 2169/10 – Impegno 619/2019; 
 

4. Di versare la somma di €. 1.891,35  per oneri riflessi a carico Ente sull’intervento 01.02 – 
1.01.02.01.001  cap. 2169/20: per €. 848,86 sull’impegno 620/2019 e  per €. 1.042,49 
sull’impegno 621/2019; 
 

5. Di versare  la somma di €. 675,48  per Irap sull’intervento 01.02 – 1.02.01.01.001, cap. 
2169/50:  per €. 312,42  sull’impegno 622/2019 e per €. 363,06 sull’impegno 623/2019; 
 

 Ventimiglia di Sicilia, 18/11/2020 
 
 

   Il Responsabile Servizio Personale 
                    f.to   D.ssa Lo Bue Rosaria 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 
 Vista la superiore proposta avanzata dal Responsabile del Servizio Personale; 
 
 Ritenuto di doverla accogliere integralmente 
 
 
 
 

     D E T E R M I N A 
 
 
 Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 
Ventimiglia di Sicilia, 18/11/2020 
          
               Il  Segretario  Generale  
                                  f.to  Dott. Francesco Fragale 


